ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 07                            17 января 2020 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Администрация Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 января 2020 года                              № 03
с.Калтай

О  внесении  изменений  в  административный  регламент
«Осуществление  муниципального  земельного  контроля  на
территории  Калтайского  сельского  поселения»,  утвержденный
постановлением Администрации Калтайского сельского поселения
от 18 августа 2015 года № 166

С целью приведения нормативного акта в соответствие с Федеральным законодательством,
принимая во внимание протест прокуратуры Томского района от 30.12.2019 № 03/8-2019,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в административный регламент исполнения муниципальной функции

«Осуществление муниципального земельного контроля на территории Калтайского сельского

поселения», утвержденный постановлением Администрации Калтайского сельского поселения

от 18 августа 2015 года № 166, согласно приложению.

2.Настоящее  постановление  опубликовать  в  официальном  издании  «Информационный

бюллетень  Калтайского  сельского  поселения»  и  на  официальном  сайте  муниципального

образования «Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.ru).

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) З.В. Мирошникова

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

Приложение  к постановлению
Администрации Калтайского сельского поселения

от 13.01.2020 № 03

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление

муниципального земельного контроля на территории Калтайского сельского поселения»

1. Пункт 19 главы 2 регламента дополнить подпунктом следующего содержания:
«-  начала  осуществления  юридическим  лицом,  индивидуальным  предпринимателем
предпринимательской  деятельности  в  соответствии  с  представленным  в  уполномоченный  в
соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля (надзора) уведомлением
о  начале  осуществления  отдельных  видов  предпринимательской  деятельности  в  случае
выполнения  работ  или  предоставления  услуг,  требующих  представления  указанного
уведомления.»;

2. В пункте 24 главы 2 регламента слова «10 дней» заменить словами «5 рабочих дней»;
3. Пункт 33 главы 4 регламента изложить в следующей редакции:

«33.  Основаниями  для  начала  административной  процедуры  по  проведению  внеплановой
проверки являются:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем
ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований
и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

1.1) поступление в орган муниципального контроля заявления от юридического лица или
индивидуального  предпринимателя  о  предоставлении  правового  статуса,  специального
разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения
(согласования)  на  осуществление  иных  юридически  значимых  действий,  если  проведение
соответствующей  внеплановой  проверки  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса,  специального
разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);

2) мотивированное представление должностного лица органа муниципального контроля по
результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими
лицами,  индивидуальными предпринимателями,  рассмотрения или предварительной проверки
поступивших в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе
индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной
власти,  органов  местного  самоуправления,  из  средств  массовой  информации  о  следующих
фактах:

а)  возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан,  вреда животным,
растениям,  окружающей  среде,  объектам  культурного  наследия  (памятникам  истории  и
культуры)  народов  Российской  Федерации,  музейным  предметам  и  музейным  коллекциям,
включенным в состав  Музейного фонда Российской Федерации,  особо ценным,  в  том числе
уникальным,  документам  Архивного  фонда  Российской  Федерации,  документам,  имеющим
особое  историческое,  научное,  культурное  значение,  входящим  в  состав  национального
библиотечного  фонда,  безопасности  государства,  а  также  угрозы  чрезвычайных  ситуаций
природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей
среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской
Федерации,  музейным предметам и музейным коллекциям,  включенным в состав Музейного
фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного
фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное
значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а
также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.»;

4. Дополнить главу 4 регламента пунктом 39.1 следующего содержания:

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

«39.1.  Выездная проверка (как плановая, так и внеплановая) проводится по месту нахождения
юридического лица,  месту осуществления деятельности индивидуального предпринимателя и
(или) по месту фактического осуществления их деятельности.

Выездная  проверка  проводится  в  случае,  если  при  документарной  проверке  не
представляется возможным:

1) удостовериться в полноте и достоверности сведений, содержащихся в  уведомлении о
начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности и иных имеющихся
в  распоряжении  органа  муниципального  контроля  документах  юридического  лица,
индивидуального предпринимателя;

2)  оценить  соответствие  деятельности  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя  обязательным  требованиям  или  требованиям,  установленным
муниципальными  правовыми  актами,  без  проведения  соответствующего  мероприятия  по
контролю.».

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3

consultantplus://offline/ref=58DF2A0B58FBAC3E22E1FAB687B6ACEFD931DB08FC48936703F42A51993F0BC88A71B1014C5FA263C2B3A52AB973500EC76BA6D95B4C6CC3bEV6E

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Администрация Калтайского сельского поселения
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е